Решение Совета народных депутатов города Коврова от 30.01.2019 №27
О внесении изменений в решение
Совета народных депутатов города Коврова

от 28.10.2014 № 55 «О введении на территории

муниципального образования город Ковров

налога на имущество физических лиц»
(в редакции решений Совета народных
депутатов города Коврова от 25.11.2014 № 77,
от 29.11.2017 № 277)

Рассмотрев протест Ковровской городской прокуратуры от 29.12.2018 № 5-1-2018 на решение Совета народных депутатов города Коврова от 28.10.2014 № 55 «О введении на территории муниципального образования город Ковров налога на имущество физических лиц»,
на основании Федерального закона от 03.08.2018 № 334-ФЗ «О внесении изменений в статью 52 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации», ст.27 Устава муниципального образования город Ковров, Совет народных депутатов города Коврова решил:

1. Протест Ковровской городской прокуратуры от 29.12.2018 № 5-1-2018 на решение Совета народных депутатов города Коврова от 28.10.2014 № 55 «О введении на территории муниципального образования город Ковров налога на имущество физических лиц» удовлетворить.

2. Внести в решение Совета народных депутатов города Коврова от 28.10.2014 № 55 «О введении на территории муниципального образования город Ковров налога на имущество физических лиц» (в редакции решений Совета народных депутатов города Коврова от 25.11.2014 № 77, от 29.11.2017 № 277) следующие изменения:

а) абзац второй подпункта 1 пункта 3 изложить в следующей редакции:

"жилых домов, частей жилых домов, квартир, частей квартир, комнат;";

б) абзац пятый подпункта 1 пункта 3  дополнить словами ", в том числе расположенных в объектах налогообложения, указанных в подпункте 2 настоящего пункта".

3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования, за исключением положений пункта 2, действие которых распространяется на правоотношения, связанные с исчислением налога на имущество физических лиц с 1 января 2017 года.

Председатель

Глава

Совета народных депутатов

города Коврова

города Коврова

________________________И.Н. Зотова

 _____________________А.В.Зотов